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Älgjakten 2023
Den 31 januari avslutades årets älgjakt. I
Uppsala läns älgförvaltningsområden har det
fällts 832 älgar under den gångna
jaktsäsongen, varav 265 vuxna tjurar, 198 kor
och kvigor och 369 kalvar. Diagrammet visar
att avskjutningen halverats under den senaste
tioårsperioden. Årets jakt försvårades av snön
som kom i början av december och sen låg
kvar hela säsongen. Den planerade
avskjutningen var på ca 1500 älgar.

Vargreviren i Uppsala län

Vandringsdjur
Ibland händer det att rovdjur som varg och
lodjur kommer in i bostadsområden. Det är
ganska ovanligt men behöver inte vara
konstigt. Ofta är det unga individer utan
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Rovdjursavvisande stängsel
Närvaron av större rovdjur kan väcka en del funderingar
och oro kring hur man bäst skyddar sina tamdjur.

Det vanligaste sättet att skydda sina tamdjur är med ett
rovdjursavvisande stängsel, antingen genom att uppföra
ett nytt eller anpassa ett befintligt så det uppfyller kraven.
Med ett rovdjursavvisande stängsel minskar risken för
rovdjursangrepp, främst varg och björn. Stängsel utgör

både ett fysiskt och mentalt hinder för rovdjuren. Rovdjursavvisande stängsel är ett effektivt
skydd, förutsatt att de är väl underhållna samt har satts upp efter de villkor och anvisningar som
Länsstyrelsen och Viltskadecenter ger.

Du kan ansöka om bidrag för rovdjursavvisande stängsel. Bidraget är 50 kronor per meter och
söks via e-tjänsten på länsstyrelsens hemsida. Bidraget riktas till får-och getägare, eftersom det
är på får och getter som majoriteten av alla rovdjursangrepp sker.

Du kan kontakta Länsstyrelsens besiktningspersonal för en kostnadsfri rådgivning innan du
väljer att ansöka om bidrag eller innan arbetet med stängslet påbörjas. Det finns även
entreprenörer som arbetar med rovdjursstängsel samt föreningar som erbjuder hjälp med att
sätta upp stängsel.

Informativa filmer om hur man sätter upp ett rovdjursavvisande stängsel finns på Länsstyrelsens
webbsida.

Utöver att sätta upp stängsel finns andra åtgärder man kan vidta, se tips på Viltskadecenters
hemsida.

Länsstyrelsen har hittills under
inventeringssäsongen säkrat tre vargrevir som
berör Uppsala län. Det rör sig om reviren
Siggefora, Tinäset och Florarna.

I Siggefora har en familjegrupp med föryngring
säkrats. Hanen i reviret är en första
generationens avkomma till en invandrad varg
av finsk-ryskt ursprung, en så kallad F1, född i
Tivedenreviret.

I Tinäset har en familjegrupp med föryngring
säkrats. Reviret delas med Dalarna, Gävleborg
och Västmanlands län.

I Florarna har det dokumenterats att tiken som
har gått där i flera år nu revirmarkerar
tillsammans med en hane. Även denna hane
är en första generationens avkomma till en
invandrad varg av finsk-ryskt ursprung, en så
kallad F1, född i Settenreviret i Norge. Reviret
får statusen revirmarkerande par. 

världsvana som hamnat fel när de lämnat sin
förälder och vandrat iväg för att hitta ett eget
område.

Hos varg har man sett att individer på vandring
oftare rör sig på dagen för att undvika att stöta
på andra vargar. Stationära vargar är mer
aktiva under natten. Detta gör att vargar på
vandring oftare riskerar att stöta på oss
människor.

Om ett djur hamnat i ett bostadsområde kan
du, utan att stressa eller konfrontera djuret,
uppmärksamma det på att du är där. Gör det
tydligt att ”här ska du inte vara” genom att till
exempel ropa mot djuret. Kontakta
länsstyrelsen och be om att få prata med
rovdjurshandläggare. Om det visar sig vara en
individ som har skaffat sig ett, för oss, oönskat
beteende och till exempel letar mat inne bland
hus och på tomter är det bra om Länsstyrelsen
får veta det så tidigt som möjligt.

Koppla hunden
Våren och tiden när vilda djuren har ungar stundar runt
hörnet. Det är därför viktigt att du håller hunden kopplad
när ni är ute.

Mellan den 1 mars och den 20 augusti får din hund inte
springa lös i naturen eftersom många vilda djur har ungar
under den perioden. Du ska då hålla din hund kopplad
eller under samma kontroll som om den vore kopplad. Detta innebär att hunden ska hindras från
att springa lös där det kan finnas vilt även om hunden kommer på inkallning. Under resten av
året ska du förhindra att din hund driver eller förföljer vilt om den inte används i jakt. Det innebär
att du får ha den lös inom synhåll om du har en hund som kommer på inkallning. Under hela året
gäller att en hund inte får orsaka skador eller olägenheter för omgivningen. Exempel på
olägenhet kan vara att en lös hund springer fram till en person som är hundrädd och på det
sättet skapar obehag.

Det kan även finnas lokala regler om koppeltvång och regler i skyddade områden, exempelvis är
det alltid koppeltvång i nationalparker. De lokala reglerna för varje kommun hittar du hos aktuell
kommun. Reglerna för naturreservat hittar du hos Länsstyrelsen, det brukar även finnas
informationstavlor i reservaten.

Hur du får hålla hund regleras på flera ställen, bland annat i lokala ordningsregler,
jaktlagstiftningen och lagen om tillsyn över hundar och katter. Det är du som hundägare som
ansvarar för att känna till vilka lagar och regler som gäller kring hundhållning samt följa dem.



Rapportera in kronhjortar
Den 29 februari är sista jaktdagen för jakt efter kalv och
hind i kronhjortsskötselområdena. Länsstyrelsen påminner
därför om att rapportera in resultatet av jakten till
Länsstyrelsen. Kronhjortsskötselområden ska rapportera
in jaktresultatet senast två veckor efter jakttidens slut, det
vill säga senast den 14 mars. Rapportering görs av
företrädaren för skötselområdet via älgdata.se. Fällda kronhjortar som läggs in i viltdata eller
jaktrapport förs automatiskt över till älgdata. Däremot sker ingen överföring från wehunt. Du som
jagar på oregistrerad mark rapporterar in fällda djur via etjänsten på länsstyrelsens
hemsida Rapportera kronhjortskalv.

Skyddsjakt på eget initiativ efter kronkalv (som uppträder vid fält med oskördad gröda eller gör
stamskada på barrträd) får utföras fram till 15 april. Kronhjortar som fälls under skyddsjakt ska
rapporteras till Länsstyrelsen senast 2 veckor efter att djuret fälldes. Rapportering görs via
samma etjänst som länkas till i stycket ovan.

Licensjakten efter lodjur
Den 1 mars inleds årets licensjakt efter lodjur. 
Har du för avsikt att delta i jakten måste du
informera dig om vilka regler som gäller för
jakten. Exempelvis att du måste anmäla dig i
jägarregistret, veta vilket nummer du ringer för
att rapportera fällt eller påskjutet lodjur samt
hur du kontrollerar återstående tilldelning. All
nödvändig information hittar du i
beslutet Licensjakt efter lodjur i Uppsala län
2024 (lansstyrelsen.se). Observera att det för
årets jakt är ett nytt nummer för rapportering
av fällda djur och kontroll av återstående
tilldelning, 010-22 33 225.

Prenumerera på Viltnytt
Känner du någon som borde få Länsstyrelsens
viltnytt? Tipsa personen om att anmäla sig via
anmälningsformuläret på vår hemsida
Nyhetsbrev - Viltnytt | Länsstyrelsen Uppsala
(lansstyrelsen.se).

Miljöavdelningen 
Länsstyrelsen Uppsala län
Telefon: 010-223 30 00 (växel) 
E-post: uppsala@lansstyrelsen.se  
Webbplats: www.lansstyrelsen.se/uppsala  
 
Så behandlar vi dina personuppgifter

Följ oss!
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